除上述承诺外，持有公司股份的董事李水荣、李永庆，

监事李国庆承诺：在任职期间每年转让的发行人股份（包

括直接和间接持有的）不超过其所持有发行人股份（包

括直接和间接持有的）总数的 25%；离职后半年内，不

转让其所直接或间接持有的发行人股份。

承销方式： 由国信证券作为主承销商牵头组成承销团，采取余额包

销方式

预计募集资金总额和

净额：

约【 】亿元和

【 】亿元

发行费用概算： 预计发行总费用在【 】万元左右，包括：

承销费用： 【 】万元

保荐费用： 【 】万元

律师费用： 【 】万元

审计费用： 【 】万元

评估费用： 【 】万元

发行手续费用： 【 】万元

荣盛石化股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

1-2-9

第三节  发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称： 荣盛石化股份有限公司

英文名称： RONGSHENG PETRO CHEMICAL CO., LTD.

注册资本： 50,000 万元

法定代表人： 李水荣

成立日期： 1995 年 9 月 15 日

住   所： 杭州市萧山区益农镇红阳路 98 号

邮政编码： 311247

联系电话： 0571-82520189

联系传真： 0571-82527208

互联网网址： http://www.cnrspc.com

电子信箱： rspc@cnrspc.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）设立方式

本公司系由荣盛化纤集团有限公司整体变更设立的股份有限公司，2007 年 6

月 18 日在浙江省工商行政管理局注册登记，设立时名称为浙江荣盛化纤股份有

限公司，2007 年 9 月 29 日变更登记为荣盛石化股份有限公司，注册号为

330000000008840。

（二）发起人及其投入的资产内容

发行人是由荣盛化纤集团有限公司整体变更设立的股份有限公司，发起人包

括浙江荣盛控股集团有限公司以及李水荣、李永庆、李国庆、倪信才、许月娟、

赵关龙等 6 位自然人。2007 年 4 月 25 日，荣盛化纤召开临时股东会决定将荣盛

化纤截至 2006年 10月 31日经审计后的净资产 604,128,329.35元，按照 1.208257：

荣盛石化股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

1-2-10

1 的折股比例，折合为公司股本总额 5 亿股，每股面值 1 元，超出部分的

104,128,329.35 元，列入公司资本公积（股本溢价）。

三、发行人股本情况

（一）总股本、本次发行股份、股份流通限制和锁定安排

单位：万股

股东名称 股权性质
发行前股本结构 发行后股本结构

锁定限制及期限
股数 占比 股数 占比

有
限
售
条
件
的
股
份

荣盛控股 社会法人股 42,500 85.00% 42,500 76.44%
自上市之日起锁定

36 个月

李水荣 自然人股 4,765 9.53% 4,765 8.57% 同上

李永庆 自然人股 715 1.43% 715 1.29% 同上

李国庆 自然人股 715 1.43% 715 1.29% 同上

许月娟 自然人股 715 1.43% 715 1.29% 同上

倪信才 自然人股 355 0.71% 355 0.64% 同上

赵关龙 自然人股 235 0.47% 235 0.42% 同上

本次发行的股份 - - 5,600 10.07%

合计 50,000 100.00% 55,600 100.00%

（二）发起人及主要股东持股情况

股东（发起人）名称 股权性质 持有股数（万股） 持股比例

荣盛控股 社会法人股 42,500 85.00%

李水荣 自然人股 4,765 9.53%

李永庆 自然人股 715 1.43%

李国庆 自然人股 715 1.43%

许月娟 自然人股 715 1.43%

倪信才 自然人股 355 0.71%

赵关龙 自然人股 235 0.47%

合计  50,000 100.00%

（三）发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

荣盛石化股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

1-2-11

股东名称 关联关系
持有公司股份比例

直接 间接 累计

荣盛控股 公司 6 名自然人股东均为其股东 85.00% - 85.00%

李水荣 持有荣盛控股 63.523%的股权 9.53% 53.995% 63.525%

李永庆 持有荣盛控股 9.524%的股权，李水荣之堂侄 1.43% 8.095% 9.525%

李国庆 持有荣盛控股 9.524%的股权，李永庆之弟 1.43% 8.095% 9.525%

许月娟 持有荣盛控股 9.524%的股权，李水荣之弟媳 1.43% 8.095% 9.525%

倪信才 持有荣盛控股 4.762%的股权，李水荣之妹夫 0.71% 4.048% 4.758%

赵关龙 持有荣盛控股 3.143%的股权 0.47% 2.672% 3.142%

四、发行人主营业务情况

（一）主营业务、主要产品及用途

本公司目前主要从事 PTA、聚酯纤维（涤纶）相关产品的生产和销售，主要

产品为 PTA 以及涤纶牵伸丝（FDY）、涤纶预取向丝（POY）、涤纶加弹丝（DTY）

三大系列、各种规格的涤纶长丝、PET 切片。公司设立以来，主营业务未发生重

大变化。

目前公司各系列产品基本特点和应用领域如下表所示：

主要产品 产品特点 应用领域

PTA

在常温下是白色粉状晶体，无毒易燃，若与

空气混合在一定限度内遇火即燃烧。高纯度

对苯二甲酸 PTA 与乙二醇（MEG）缩聚得

到聚对苯二甲酸乙二醇酯（PET），还可以

与 1,4-乙二醇或 1,4-环己烷二甲酸反应生成

相应的酯，主要用于生产聚酯。

PTA 的应用比较集中，世界上

90%以上的 PTA 用于生产聚

对苯二甲酸乙二醇酯，其它部

分是作为聚对苯二甲酸丙二

醇酯（PTT）和聚对苯二甲酸

丁二醇酯（PBT）及其它产品

的原料。

涤 纶 牵 伸 丝

（PET-FDY）

经纺丝-牵伸一步法工序生产，纤维已经充

分拉伸，可以直接用于纺织加工，生产成本

低且成品质量稳定，毛丝断头少，染色均匀

性好。

直接用于织造、针织、氨纶包

覆等，再用于生产服装、装饰

面料等。

涤纶预取向丝

（PET-POY）

经高速纺丝获得的取向度在未取向丝和拉